1

        平成２4年１１月１２日 各 位  会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 青 山 幸 恭 （コード番号２３３１ 東証第一部） 問合せ先 経営企画部   吉 岡 俊 郎 （ＴＥＬ．０３－３４７０－０３０３）
ホーチキホーチキホーチキホーチキ株式会社株式会社株式会社株式会社のののの株式株式株式株式取得取得取得取得にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ      当社は、ホーチキ株式会社（以下「ホーチキ」という）の発行済普通株式の 11.71%相当（3,416,000株）を取得することに関し、本日開催の取締役会において決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。  記  １．株式取得の理由 ホーチキは、火災防災メーカー最大手の一つであり、当社とは、平成 14年 10 月 1 日の業務提携締結以来、防災とセキュリティの事業領域を幅広く融合させたアライアンス関係を良好に構築してまいりました。  当社とホーチキは、少子高齢化や国内市場の成熟により競争が激化する市場環境において、お客様の防犯防災のニーズに的確且つ迅速にお応えするため、業務提携関係をいままで以上に深化させる必要があることで一致し、資本関係の強化を図るものです。ホーチキの株式を同社の株主である金融機関等より、東京証券取引所の市場内立会外取引（ToSTNET-1）において買付する予定であり、当社はホーチキの発行株式総数の 15.01％の持分を保有する筆頭株主となる見込みです。  ２．ホーチキ株式会社の概要 （1） 名称 ホーチキ株式会社 （2） 所在地 東京都品川区上大崎二丁目１０番４３号 （3） 代表者 代表取締役 取締役社長 根本 健三 （4） 事業内容 総合防災システム、セキュリティシステム、ネットワーク情報通信シス

2

テムの開発・製造・販売・施工・保守 （5） 資本金 3,798 百万円 （6） 設立年月日 1918年（大正 7 年）4月 2日 （7） 大株主及び持株比率 ロバートボッシュインベストメント ネーデルランドビーブイ               13.58% 東京海上日動火災保険株式会社       9.29% 三和ホールディング株式会社                          7.80% 三菱 UFJ 信託銀行株式会社              4.20% トーア再保険株式会社                         4.12% ホーチキ従業員持株会                                3.58% 三井住友海上火災保険株式会社       3.40% 綜合警備保障株式会社               3.30% ① 資本関係  当社と当該会社の株式 964千株（3.30%）、該当会社は当社の株式 100千株（0.1％）を保有する関係はあります。当社は当該会社株式を、平成24年11月13日付けで3,416千株（11.71％）取得予定です。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。 ② 人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

（8） 当社と当該会社との間の関係

③ 取引関係 当社と当該会社との間に重要な販売及び仕入れの取引関係があります。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。 （9） 当該会社の最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状態 決 算 期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期 平成 24 年 3 月期 純 資 産 17,854百万円 18,598 百万円 19,027百万円 総 資 産 42,277百万円 46,006百万円 47,925百万円 一 株 当 た り 純 資 産 612.58 円 638.09 円 652.83円 売 上 高 58,676百万円 60,796百万円 62,466百万円 経 常 利 益 2,414百万円 2,614百万円 1,785百万円 当 期 純 利 益 1,403百万円 1,305百万円 616百万円 一株当たり当期純利益 48.26円 44.90円 21.20円 一 株 当 た り 配 当 金 13.00円 13.00円 13.00円

3

 3．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況 （1） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 964,000 株 （議決権の数：964個） （所有割合：3.30％） （2） 取 得 株 式 数 3,416,000 株 （議決権の数：3,416個） （発行済株式数に対する割合：11.71％） （取得価額：14億円（予定）） （3） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 4,380,000 株 （議決権の数：4,380個） （発行済株式数に対する割合：15.01％）   4．日程 （1） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年 11 月 12 日 （2） 株 式 取 得 期 日 平成 24 年 11 月 13 日（予定）  5.今後の見通し 今回の株式取得により、ホーチキは、当社の持分法適用会社となる予定です。当期の連結業績に与える影響につきましては、開示が必要となる場合には改めてお知らせ致します。  以 上